PAGE
1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ПО НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
12 июля 2014 г. № 10
О порядке подтверждения согласия автором (соавторами) сорта растения на наименование сорта растения

На основании пункта 9 статьи 8 Закона Республики Беларусь от 13 апреля 1995 года «О патентах на сорта растений», пункта 7 Положения о Государственном комитете по науке и технологиям Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15 марта 2004 г. № 282 «О Государственном комитете по науке и технологиям Республики Беларусь», Государственный комитет по науке и технологиям Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:

1.1. согласие автором (соавторами) сорта растения на наименование сорта растения оформляется в письменной форме и должно содержать:

фамилию, собственное имя и отчество (если таковое имеется) автора (соавторов) сорта растения;

наименование сорта растения;

сведения о согласии;

подпись (подписи) автора (соавторов) с указанием фамилии и инициалов;

дату подписания;

1.2. согласие соавторами сорта растения на наименование сорта растения может быть оформлено отдельными документами;

1.3. в случае смерти, признания безвестно отсутствующим или недееспособным автора (соавторов) сорта растения в патентный орган представляются документы, подтверждающие указанные факты.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.Г.Шумилин